Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

PORTARIA Nº 2/2024/PPGEM/CT

Altera a composição de membros da Comissão Permanente

de Avaliação Docente - CPAD, no âmbito deste Programa, e

dá outras providências.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica - PPGEM, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista a deliberação adotada em plenário pelo Colegiado, no âmbito do

Processo nº 23074.097983/2022-04, que tratou da implementação da CPAD neste Programa;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar e atualizar os procedimentos de avaliação para

recredenciamento de docentes, consoante dispositivos da Resolução Nº 01/2020 PPGEM/CT;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 01/2022/PPGEM/CT.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de Avaliação

Docente - CPAD/PPGEM:

Abel Cavalcante Lima Filho, SIAPE 1753873 (Presidente)

Moises Dantas dos Santos, SIAPE 1753873 (Vice-Presidente)

Kelly Cristiane Gomes da Silva, SIAPE 1731152 (Membro)

Monica Carvalho, SIAPE 2991228 (Membro)

Parágrafo único. Os membros da CPAD/PPGEM poderão ser substituídos a qualquer tempo, sob nova

designação.

Art. 3º A CPAD/PPGEM gerenciará os procedimentos de avaliação valendo-se de diretrizes, indicadores,

métricas e parâmetros previamente estabelecidos por Resolução vigente no Programa e estabelecerá

procedimentos operacionais necessários à avaliação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 10 de abril de 2024.

Prof. Gustavo Charles Peixoto de Oliveira

Coordenador

Centro de Tecnologia, Bloco F, Campus 1 - Cidade Universitária, João Pessoa, PB, 58059-900

(83) 3216 7186 • www.ufpb.br/pos/ppgem • ppgem@ct.ufpb.br

1

mailto:ppgem@ct.ufpb.br